Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070400107

107

Nº 127, quinta-feira, 4 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 3/2019
EDITAL Nº 45, DE 27 DE MAIO DE 2019

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS, entidade mantenedora da
Universidade Federal do Amazonas, tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II, da
Constituição Federal, no Decreto nº 6.944/2009, no Decreto nº 7.232/2010 e na Portaria
Interministerial do MP Nº. 440/2011, DOU de 18/10/2011, para atendimento das demandas
desta Instituição, torna público que estarão abertas as inscrições no Concurso Público para
provimento de cargo do Quadro Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo desta
Universidade, Classificação E (Nível Superior) com lotação nas Unidades Acadêmicas de
Itacoatiara (AM) e Manaus (AM), observados os termos da Lei nº 8.112/1990 e do Plano de
Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação, aprovado pela Lei Nº. 11.091/2005,
alterada pelas Leis Nos. 11.233/2005 e 11.784/2008, dos Decretos Nos. 6.135/2007 e
6.593/2008 e da Lei nº 10.741/2003, mediante as normas e condições contidas neste Edital,
conforme Decreto Nº. 6.944/2009. Resolução No. 218, de 29 de junho de 1973 - CO N F EA ;
Resolução 262, de 28 de julho de 1979 - CONFEA e as disposições do Estatuto e do Regimento
Geral desta Universidade, está sendo retificado conforme descrito a seguir:

I - RETIFICAR o subitem 2.1.7 do item 2, do EDITAL Nº 45/2019 - PSTEC/2019, a
seguir:

Onde se lê:
2. DAS VAGAS
2.1.7 Cargo: ARQUEÓLOGO - NS02
(...)
Requisitos de qualificação: Curso superior completo em Arqueologia reconhecido

pelo MEC.
(...)
Leia-se:
2. DAS VAGAS
2.1.7 Cargo: ARQUEÓLOGO - NS02
(...)
Requisitos de qualificação: Curso Superior em Arqueologia ou formação

estabelecida pelos incisos II, III, IV ou V da Lei nº 13.653/2018".
(...)
II - MANTER inalterados os demais itens do Edital.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA
Presidente do Conselho Diretor da FUA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1260/2019 - UASG 154040

Nº Processo: 23106012601201739 . Objeto: Cessão onerosa de direito de uso de bens
móveis pertencentes à Universidade de Brasília. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Inexigibilidade de licitação, vez que há inviabilidade de competição. Declaração de
Inexigibilidade em 17/01/2019. ALDO DE QUEIROZ E SILVA. Diretor de Compras Substituto.
Ratificação em 03/06/2019. MARIA LUCILIA DOS SANTOS. Decano(a) do Decanato de
Administração. Valor Global: R$ 1.312.959,15. CNPJ CONTRATADA : 18.284.407/0001-53
CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIACAO E SELECAO E DE PROMOCAO DE
EVENTOS -.

(SIDEC - 03/07/2019) 154040-15257-2019NE800642

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 314/2019 - UASG 154040

Nº Processo: 23106044597201778. Objeto: Contratação de empresa especializada em
coleta, transporte, tratamento e disposição final dos resíduos sólidos orgânicos e
indiferenciados gerados nas dependências da Fundação Universidade de Brasília, com
fornecimento de materiais, equipamentos e mão-de-obra necessários à execução, sem
dedicação exclusiva de mão de obra e sob demanda.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
04/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Predio da Reitoria 2.
Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154040-5-00314-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 04/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/07/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LUCIANO GARCIA SANTOS
Coordenador de Compras e Licitações Substituto

(SIASGnet - 03/07/2019) 154040-15257-2019NE800642

DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Acordo de Cooperação; FUB / Université Paris 1 Panthéon-
Sorbonne - Código: 10806, publicado no DOU de 26/6/2019, seção 3, Nº 121, pág. 97, onde
se lê: Vigência: 4/6/2019 a 4/6/2024, leia-se: Vigência: 4/6/2019 a 30/11/2021.

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 303 DE 1º DE JULHO DE 2018

A Universidade de Brasília, nos termos da Lei n. 8.745/1993, torna público o Ed i t a l
de Resultado Final N. 303/2019 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de
acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital
Convocatório N. 214 publicado no DOU de 17/5/2019 / Unidade Acadêmica: Faculdade de
Ciências da Saúde / Área: Higiene dos Alimentos/ Candidatos Aprovados: 1. Alessandra Fabrino
Bretas Cupertino.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 305 DE 2 DE JULHO DE 2019

A Universidade de Brasília, nos termos da Lei n. 8.745/1993, torna público o Ed i t a l
de Resultado Final N. 305/2019 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de
acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital
Convocatório N. 219 publicado no DOU de 20/5/2019 / Unidade Acadêmica: Faculdade de
Ceilândia / Área: Enfermagem - Saúde Pública / Candidatos Aprovados: 1. Domitília Bonfim de
Macêdo Mihaliuc; 2. Karina Brito da Costa Ogliari; 3. Breno de Sousa Santana; 4. Fernanda Thais
Ferreira de Paiva.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 306 DE 2 DE JULHO DE 2019

A Universidade de Brasília, nos termos da Lei 8.745/93 e no Decreto nº 7.485, de
18/5/2011, torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a
contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº
306 DE 2/7/2019, Faculdade de Saúde, 1 (uma) vaga, regime de trabalho: 20 horas, área:
Ciências da Saúde; Enfermagem Médico-Cirúrgica; Saúde Pública e afins. Informações
adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá
ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 309 DE 2 DE JULHO DE 2019

A Universidade de Brasília, nos termos da Lei n. 8.745/1993, torna público o Ed i t a l
de Resultado Final N. 309/2019 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de
acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital
Convocatório N. 200 publicado no DOU de 10/5/2019 / Departamento de História / Área:
História do Brasil Império e Teoria e Metodologia do Ensino da História / Candidatos
Aprovados: 1. Renata Silva Fernandes; 2. Marilia Bueno de Araujo Ariza; 3. Pedro Barbosa de
Souza Feitoza.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL N. 310 DE 2 DE JULHO DE 2019

A Universidade de Brasília, nos termos da Lei n. 8.745/1993, torna público o Ed i t a l
de Resultado Final N. 310/2019 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de
acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital
Convocatório N. 208 publicado no DOU de 10/5/2019 / Unidade Acadêmica: Faculdade do
Gama / Área: Linguagens de programação / Candidatos Aprovados: 1. Rafael Fazzolino Pinto
Barbosa; 2. Daniel de Paula Porto; 3. Juan Sebastian Toquica Arenas.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 312, DE 3 DE JULHO DE 2019

A Universidade de Brasília, nos termos da Lei 8.745/93 e no Decreto nº 7.485,
de 18/5/2011, torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a
contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA ,
Departamento de Teoria e Fundamentos, 1 (uma) vaga, regime de trabalho: 40 horas, área:
Educação e Trabalho. Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2019

Ata de Registro de Preços nº 124/2019, A Universidade Federal do Acre - UFAC. do Objeto.
Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº 14/2019,
resolve registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, MULT GRAF INDUSTRIA
GRAFICA, EDITORA E COMERCIO EIRELI-ME. DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a
partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.024260/2018-15.
Valor Global: R$ 511.995,00 (Quinhentos e onze mil, novecentos e noventa e cinco
reais)

EXTRATO APOSTILAMENTO Nº 4/2019

A Universidade Federal do Acre - UFAC. do Objeto. O presente Termo tem por objeto a
reajuste dos preços previstos no contrato nº 10/2017, em favor da Empresa AZ CO M É R C I O,
SEERVIÇOS E REPREESENTAÇÕES IMPORTAÇÃO E EXEPORTAÇÃO LTDA-ME. DA
AUTORIZAÇÃO. Processo: 23107.026597/2018-67. Rio Branco - Acre, 04 de julho de 2019.
ATURGO Representante da Empresa

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 41/2019 - UASG 154044

Número do Contrato: 8/2016.
Nº Processo: 23107008875201632.
INEXIGIBILIDADE Nº 8/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ACRE.
CNPJ Contratado: 03486598000169. Contratado : AVMB - CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMINFORMATICA LTDA.. Objeto: Prorrogação do contrato nº 08/2016 por mais 12 (doze)
meses a contar de 28/06/2019. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 . Vigência: 28/06/2019
a 28/06/2020. Data de Assinatura: 28/06/2019.

(SICON - 03/07/2019) 154044-15261-2019NE800066

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 38/2019 - UASG 154044

Número do Contrato: 15/2017.
Nº Processo: 23107000465201724.
PREGÃO SRP Nº 10/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ACRE.
CNPJ Contratado: 10664637000136. Contratado : BRANDAO & SILVA LTDA -.Objeto:
Prorrogação do contrato nº 15/2017, por mais 12 (doze) meses a contar de 14/06/2019.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 . Vigência: 13/06/2019 a 13/06/2020. Data de
Assinatura: 10/06/2019.

(SICON - 03/07/2019) 154044-15261-2019NE800066

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 40/2019 - UASG 154044

Número do Contrato: 20/2018.
Nº Processo: 23107000465201724.
PREGÃO SRP Nº 10/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ACRE.
CNPJ Contratado: 16666830000192. Contratado : FENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS -
LTDA. Objeto: Prorrogação do contrato nº 20/2018 por mais 12 (doze) meses a contar de
14/06/2019. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 . Vigência: 14/06/2019 a 14/06/2020. Data
de Assinatura: 10/06/2019.

(SICON - 03/07/2019) 154044-15261-2019NE800066

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 39/2019 - UASG 154044

Número do Contrato: 21/2018.
Nº Processo: 23107000465201724.
PREGÃO SRP Nº 10/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ACRE.
CNPJ Contratado: 07850772000161. Contratado : REFRIGERACAO CHAMA AZUL LTDA -
.Objeto: Prorrogação do contrato nº 21/2018, pormais 12 (doze) meses a contar de
15/06/2019. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 . Vigência: 15/06/2019 a 15/06/2020.
Data de Assinatura: 10/06/2019.

(SICON - 03/07/2019) 154044-15261-2019NE800066

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
05304925122
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-04T00:13:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial